
1 

 

2020年 4月 12日 

ご来場の皆様へ 

東我孫子カントリークラブ 

総支配人 

 

【重要】新型コロナウィルス感染拡大防止対策について 

 

日頃より東我孫子カントリークラブをご利用いただきまして、誠にありがと

うございます。4月 8 日に政府より「非常事態宣言」が発令されたことを受け、

当クラブでは「新型コロナウィルスの感染拡大防止に向けた対策」を下記の通り、

より一層を強化して参ります。ご来場のお客様におかれましては、ご不便をお掛

け致しますが、ご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【当クラブ（従業員）が実施している対策】 

①手洗い・アルコール消毒・除菌の励行 

②勤務中の（可能な範囲での）マスク着用 

③健康管理（出勤前の検温等）の徹底 

※37.5℃以上の発熱等、風邪の諸症状が見られる場合は自宅待機 

 ④共有物の消毒強化 

 ［フロント］ フォルダーキー・自動精算機・ボールペン・老眼鏡 

サインマット 

 ［レストラン］メニューブック・調味料類・椅子手摺り 

 ［施設内その他］手摺り・ロッカー・脱衣場篭・ドライヤー 

 ［コース内］  カート手摺り・カップマーカー（パッティンググリーン内等 

 ⑤クラブハウス内の換気の励行 

 ⑥スループレー枠の確保 

 ⑦レストラン内 テーブル間隔スペースの拡張（カウンター席の設置） 

 ⑧バイキング形式の食事を中止 

 ⑨浴槽の利用を中止（シャワーのみ利用可） 

 

 

 



2 

 

【ご来場のお客様へのお願い】 

 ①クラブハウス・コース売店入場される際、アルコール消毒液での、手・指の    

消毒をお願い致します。 

②37.5℃以上の発熱等、風邪症状が見られる方は、ご来場をお控えください。 

 ※体調に不安のある方は、お申し出いただければ「非接触型の体温計」で 

検温させていただきます。 

 ③当面の間、バイキング形式での食事の提供は控えさせていただきます。 

 ④当面の間、浴室はシャワーのみのご利用とさせていただきます。 

⑤スループレー枠をご利用されるお客様へ 

  ❖当日の予約状況によっては、ターンの際にお待ちいただくことがござい 

ます。予めご了承くださいませ。 

 ⑥オープンコンペご参加のお客様へ 

  ❖当面の間、オープンコンペのパーティは中止させていただきます。 

  ❖9Ｈハーフ集計形式とし、賞品は精算時フロント前にてお渡しいたします。 

 ⑦クラブ競技ご参加のお客様へ 

  ❖5月以降のクラブ競技は中止叉は延期 

  ❖当面の間、表彰式は中止とし、賞品は次回ご来場時にお渡し致します。 

⑧情勢が悪化した場合、営業体制を再考することがございますので、ご了承 

くださいませ。 

 

以 上 


